Acto cives Bergamo.
(S) Ego Petrus in anc comutacione a me facta manu mea subscrip- 

(SC) Garibaldus archidiaconus subscripsi\ 
vertus archipresbiter subscripsi. 
supra manu mea subscripsi.
[supra]3.
derolfus diaconus subscripsi\

I

*I
5

:

sih. (S) Adre- 
(SC) Benedictus presbiter missus ut 

(S) Anspertus diaconus subscripsi ut
(SC) Teo-

(SC) Ego Auprando rogatus sub-
Signum tttt

5
(SC) Rotepaldus diaconus subscripsi.

.
(SC) Adelbertus diaconus subscripsi. 

manibus Landefredi, Leoni, Iohanni et alio Leoni qui extimaverunt ut 
[supra]3.

scripsi.

(SC) Audeverto qui extimavi ut supra me subscrip- 
(ST) Lazarus notarius dom(ni) regi rogatus subscrip- 
(SC) Petrus rogatus subscripsi11. (S) Arioaldo ro[gatus

Signum tt manibus Lamperti de Calusco et Ardoni 
Signum ff manibus Audolfi de

Isi.
si.
subscripsi]3. 
filii Raidoni de Caluce testibus.

?

50

«

888 FEBBRAIO N. 32

Salo, Ageverti de Lemennes vasalli eidem domni episcopi testibus. 
gnum t manus Rodaldi de Mapello testis. 
subscripsih.

(ST) Landefred notarius scripsi, postradita compievi et dedi.

Si-
(S) Iohannes rogatus

* Lacuna di mm. 20 b Lacuna di mm. 30 
15 ' Lacuna di mm. 33
con segno tachigrafo

c Lacuna di mm. 25 à Lacuna di mm. 
Lacuna di mm. 10 ‘ ipsis nell'interlineo h subscripsi tracciato

32.
888 febbraio, —.

Garibaldo vescovo di Bergamo permuta con Pietro abitante in Bergamo 
un appezzamento coltivato a vite, posto entro le mura della città, di pro
prietà della chiesa di S. Vincenzo, con un appezzamento coltivabile posto 
fuori dalle mura.

Originale (A), 4171 (M 1); la pergamena è molto rovinata ed è mutila della par
te finale, mm. 270x210; a tergo, di mano del sec. xii: Comutacio Petrone da 
Foro.

Edizioni: Lupo, i, coll. 993-994; CDL, coll. 571-572, doc. 341.

(ST) In nomine domini nostri Iesu Christi. Regnante dom(no) nostro Be- 
ringarius rex, anno regni eius hic Italia primo, mense feb(ruario), indicione 
sexta. /2 Placuit adque bona voluntate convenit inter domnus Garibaldus 
vir venerabilis episcopus sancte Bergomensis ecclesie necnon et inter /3 Pe
trone abitator in civitate Bergamo ut inter se comut(acionem) facerent ita et 
fecerunt. Dedit in primis dom(no) Garibaldo /4 [eidem ...]a Petroni in co- 
mutacionis nomine da pars Sancti Vincenti, sito eadem civitateb, hoc est 
una pecia de terra vitata [...]c /5 [...]d eadem civitate Bergamo, in loco ubi 
dicitur eadem civitate [...]' /6 [...]* Foro, a meridie via, a sera dom(ni) regi 
et est per mensura tabule sexde[cim ...]* /7 ligitime mensurate. Ad invicem 
recepii domno Garibaldo episcopo da predicto Petrone da pars [... eccle
sie]8 /* Sancti Vincenti in comutacionis nomine, hoc est una peciah sua de 
terra campiva constituta foris1 muros cives Bergam[o], /9 locus ubi dicitur 
Prato LongoJ, inter adfines a mane et meridie vie, a sera Sancti Brancati, a 
monte Iohanni et est per men/10sura tabule quadraginta et una. Et missi 
fuerunt da pars dom(ni) Garibaldi episcopo videlicet Adreverto [...]k /“ ar- 
chipresbiter eadem civitate et Ariberto presbiter de ordine eadem ecclesia 
Bergomate, quidem et ipsi misi [acces]'/l2serunt super hac rebus unacum viris 
idoneis circa"1 manentes omines extimatores c[orum nomina..,]c/l3deo et Ga-
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rivaldo de Albinias, Vitaliano de Curnasco, Gariverto de B[...]n /u [... ex- 
timav]aerunt quod nunc presente tempore meliorata et [,..]° /l5 [...]" eccle
sia [,..]p.